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rende supplerende ophørsstøtte for erhvervsfiskere, jf. underkonto 60. R- og B-tal er tilsvarende 
flyttet fra de nævnte konti. 

I henhold til L 483 1996 om Strukturforanstaltninger vedrørende fiskerisektoren kan der 
ydes støtte til fiskefartøjers endelige ophør i dansk erhvervsfiskeri (kapacitetstilpasningsordnin- 
gen). Ordningen tager sigte mod at nedbringe flådens størrelse for at skabe en bedre balance 
mellem flådestørrelse og de fiskerimuligheder, der er til rådighed for dansk fiskeri. På de tidli- 
gere års finanslove var denne ordning opført særskilt på underkonto 10. Kapacitetstilpasnings- 
ordningen for fiskeriet; men fra og med 1998 er ordningen alene særskilt vist i nedenstående 
aktivitetsoversigt. 

Endvidere ydes i henhold til loven støtte til investeringer i konsumfiskeindustrien, der sigter 
på at effektivisere behandlingen, forarbejdningen og afsætningen af fisk og fiskevarer (forar- 
bejdningsordningen). På de tidligere års fmanslove var denne ordning opført særskilt på under- 
konto 30. Strukturforanstaltninger for konsumfiskeindustrien; men fra og med 1998 er ordnin- 
gen alene sætskilt vist i nedenstående aktivitetsoversigt. 

Herudover ydes i henhold til loven støtte til en række ordninger, som på de tidligere års fi- 
nanslove var opført særskilt på underkonto 40. Fiskeri og akvakultur. Disse støtteordninger er 

- modemisering og forbedring af danske fiskerfartøjer 
- bygning af nye fiskerfartøjer 
- etablering og modemisering af akvakulturanlæg 
- beskyttelse og udvikling af fiskeressourcer i kystområder, navnlig ved etablering af faste 

eller mobile anlæg, der skal afgrænse de beskyttede områder 
- investeringer i fiskerihavnens faciliteter, navnlig med henblik på forbedring af vilkårene i 

havnene for fiskens håndtering og for fartøjernes forsyning 
- rådgivning, undersøgelser og afsætningsfremme, samt andre foranstaltninger, som har til 

formål at forbedre, ledsage og evaluere gennemførelsen af lovens foranstaltninger 
- blandede selskaber og fælles foretagender med henblik på danske fiskefartøjers fiskeri 

uden for EUs farvande. Denne støtte medfinansieres normalt af FIUF, men der er også 
mulighed for EU-medfinansiering i forbindelse med EUs fiskeriaftaler med 3.-lande. Som 
led i visse fiskeriaftaler mellem EU og 3.-lande kan der oprettes midlertidige joint ventu- 
res og blandede selskaber mellem fartøj sejere i EU og fysiske eller juridiske personer i 
3.-lande, som medfinansieres af EU-midler. Der søges om hjemmel til at kunne yde til- 
skud hertil, jf. tekstanmærkning 45, stk. 3. Der er adgang til, at EU-indtægter i forbin- 
delse med EUs medfinansiering heraf, i lighed med FIUF-midler, kan genanvendes til 
ydelse af tilskud til midlertidige joint ventures og blandede selskaber. 

I henhold til L 483 1996 fastsættes tilsagnsrammen på de årlige bevillingslove. Tilsagns- 
rammen for 1998 er optaget med 265,1 mill. kr., jf. tekstanmærkning nr. 45. 

Tilsagnsgivningen i 1997 forventes at ville udgøre 385,8 mill. kr., hvoraf 358,9 mill. kr. 
vedrører tilsagnsrammen for 1997, mens 26,9 mill. kr. dækkes indenfor de ikke disponerede til- 
sagnsrammer fra tidligere finansår på i alt 26,9 mill. kr. Af den ikke-disponerede tilsagnsramme 
ved udgangen af 1995 på 44,5 mill. kr. er der i 1996 anvendt 7,2 mill. kr. som følge af merfor- 
brug vedrørende tilsagnsgivningen i 1996. Endvidere er der i 1996 anvendt 10,4 mill. kr. til en 
oplægningsordning for Nordsøen og Skagerrak. Herefter udgør den ikke-disponerede tilsagns- 
ramme ved udgangen af 1996 26,9 mill. kr. 

Til dækning af udgifter til allerede afgivne tilsagn samt nye tilsagn resterer et uforbrugt be- 
villingsbeløb på 151,3 mill. kr. ved udgangen af finansåret 1996. 

I nedenstående skema er budgetteret med tilsagnsgivning i årene 2000-2001 under forudsæt- 
ning af en videreførsel af FIUF-programmet ud over 1999. 

Der budgetteres med følgende fordeling af videreførselsforbrug, tilsagns- og udbetalingsaf- 
løb: 


